Câmara iflumctpal íie CaôtaVel
CAGARA "MÍCIPAL DE CASCAVEL.

\cy^<-Z-
Protocolo

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° )"31), DE 2016.
(Autor: Celso Dal Molin/PR)

Requer informações à Secretaria Municipal de
Educação—SEMED, na forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O vereador Celso Dal Molin/PR, em conformidade com o art. 122, inciso I, do
Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, requer
informações à Secretaria Municipal de Educação - SEMED, quanto ao
funcionamento dos CMEIs - Centro Municipal de Educação Infantil - durante as
férias de julho. Dessa forma, pergunta-se:

I - Existe a possibilidade dos CMEIs manterem-se abertos durante as 'férias de julho',
haja vista a dificuldade dos pais/tutores das crianças de encontrar um local ou
responsáveis que cuidem dos menores enquanto os mesmos trabalham?

II -Já foi estudada essa possibilidade entre SEMED, funcionários e professores?

É o que requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 03 de junho de 2016.

Justificação,

O requerimento tem por objetivo buscar informações junto à SEMED, com o intuito de averiguara

possibilidade dos CMEIs ficarem em funcionamento durante as férias de julho, haja vista a

dificuldade que os pais/tutores das crianças encontram em localizar um local ou responsáveis que

cuidem dos menores enquanto os mesmos trabalham.

Posto isso, espero, pois, contar com a presença de Vossas Senhorias, como também a aprovação

deste Requerimento pelos Nobres Pares.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone {45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br